
1/2

Zásoby plynu v EU se zmenšují – údaje
rt.com/business/571633-eu-emergency-gas-reserves-fall

17. února 2023, 12:05

DomovObchodní noviny

Zásoby v podzemních úložištích by podle jedné předpovědi měly

letos v zimě klesnout na 40 miliard metrů krychlových

Nouzové dodávky zemního plynu v evropských podzemních

zásobnících klesly pod 65 %, podle údajů Gas Infrastructure Europe

(GIE) zveřejněných ve středu.

EU se snaží šetřit plynem především na úkor poptávky v průmyslu,

přičemž ke snížení spotřeby energie přispělo i relativně mírné počasí.

Současné zásoby plynu jsou však podle GIE pod úrovněmi

zaznamenanými ve stejném období v roce 2020.

K 15. únoru byly zásobníky plynu v EU plné z 64,81 % s celkovým

objemem 70,55 miliardy metrů krychlových (bcm). Podle údajů se

zásoby v Maďarsku propadly na 51,45 %, ve Francii na 50,43 % a v

Lotyšsku na 40,83 %.

Úroveň zásob prozatím poskytuje Evropě určitý polštář, ale pokud by

březnové mrazy propálily obchody nebo pokud by se poptávka z Číny

prudce zotavila, ceny plynu by mohly znovu vystřelit, varují analytici.

ČTĚTE VÍCE: Poptávka EU a Spojeného království po LNG raketově

stoupá – Shell

GIE očekává, že během letošní zimy se zásoby podzemních zásobníků

sníží o 60 mld. m3 na celkových 40 mld. m3, což by bylo o 8 % méně

než průměrná úroveň zásob plynu za posledních pět let.

https://www.rt.com/business/571633-eu-emergency-gas-reserves-fall/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/
https://www.rt.com/business/571568-eu-uk-demand-lng-skyrockets/


2/2

V lednu šéfka Evropské komise Ursula von der Leyenová tvrdila, že

EU snížila dovoz ruského plynu o 80 %. Aby vyrovnala výpadky v

dodávkách plynu, EU se uchýlila k vysoce drahým zásilkám

zkapalněného zemního plynu (LNG) z USA a Kataru a ke zvýšenému

dovozu z Norska a Ázerbájdžánu. To vedlo k prudkému nárůstu

evropských cen zemního plynu a asijských spotových cen LNG ve

třetím čtvrtletí roku 2022.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Evropská unie – EUPlyn

 

 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/eu-europe-news-economy/
https://www.rt.com/trends/gas-news-economy-russia/

